
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 621 del 01/09/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 621 del 01/09/2022 
 
Determinazione n. 143 del 01/09/2022 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA ECOALBA 

PER SMALTIMENTO RIFIUTI DELL'IMMOBILE DI VIA E. RUGGIERI N. 32 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che 

 il Sindaco, con decreto sindacale n. 30 del 01.08.2022 individuava e nominava la 

sottoscritta quale responsabile dell’Area Affari Generali, attribuendo ai sensi dell’art. 109, 

comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 23/02/2022 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2022/2024; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23/02/2022 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2022/2024; 

VISTO che il Comune di Alanno è proprietario di un immobile di edilizia residenziale pubblica sito 

in via E. Ruggieri n. 32, int. 2; 

CONSIDERATO che l’immobile in questione è tornato nel possesso dell’Ente, tuttavia non libero 

da cose ivi abbandonate dall’assegnatario decaduto; 

ATTESO che, a seguito di sopralluogo ed inventario dei beni, si rende necessario liberare 

l’immobile dai rifiuti e materiale che necessitano di smaltimento; 

ACQUSITO il preventivo di spesa della ditta ECOALBA, CF e PI 03555730716, per complessivi € 

500,00 + iva (prot. n. 881 1del 26.08.2022); 

RITENUTO di poter procedere con l’affidamento in favore della ditta sopra indicata del servizio di 

carico, trasporto e smaltimento del materiale sito nell’immobile descritto; 

ACQUISITO il seguente codice CIG Z8A379B2DA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta (DURC); 

VISTO l'art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

VISTI, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 621 del 01/09/2022 

D E T E R M I N A 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di affidare alla ditta ECOALBA S.c.p.A. di Lucera (FG), CF e PI 03555730716, l’attività di 

carico, trasporto e smaltimento dei rifiuti e materiale presente nell’immobile di proprietà 

comunale sito in Alanno alla via E. Ruggieri n. 32, int. 2. 

2. Di impegnare in favore della ditta ECOALBA S.c.p.A. di Lucera (FG), CF e PI 03555730716 

l’importo complessivo di € 610,00 (€ 500,00 + iva) sul cap. 82/2 del bilancio di previsione 

finanziaria 2022/2024, esercizio 2022. 

3. La presente determinazione è soggetta a pubblicazione in Albo Pretorio on line. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DOTT.SSA ELEONORA CENTORAME 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 621 del 01/09/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 821 del 01/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CENTORAME ELEONORA in data 

01/09/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 821 del 01/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 82 2 218 1 610,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

01/09/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1044 

 
Il 01/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 621 del 01/09/2022 con 

oggetto 

 

AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA ECOALBA PER 

SMALTIMENTO RIFIUTI DELL'IMMOBILE DI VIA E. RUGGIERI N. 32 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CENTORAME ELEONORA il 01/09/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


